

Renaissanceverzekering België



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: W.A. Hienfeld B.V.

Product: Renaissanceverzekering België

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Hienfeld Renaissanceverzekering is een alle risico's verzekering voor woningen, inboedels en eventuele kostbaarheden en/of kunst- en verzamelobjecten inclusief burgerlijke aansprakelijkheid. Wereldwijde dekking voor inboedel en kostbaarheden; het gebouw is gedekt op het risicoadres.



Wat is verzekerd?

Gebouw, schade door gedekte gebeurtenissen, inclusief aanvullende kosten zoals:

- ✓ Schade door gedekte gebeurtenissen aan uw woning, inclusief tuinen, terrassen, zwembaden, zonnepanelen, bijgebouwen en garages.
- ✓ Kosten voor opsporen en herstellen van lekkage.
- ✓ Kosten voor maatregelen ter voorkoming van een nieuwe waterschade.
- ✓ Kosten van de installatie van nieuwe zonne-, wind- of (geo)thermische energie producerende apparatuur ter vervanging van het oude beschadigde verwarmingssysteem.
- ✓ Aanvullende kosten zoals opruimingskosten (tot 15% van verzekerd bedrag), kosten verblijf elders (max. € 125.000 per jaar, tot 3 jaar), vervanging sleutels en sloten (max. € 10.000).
- ✓ Productieverlies van zonnepanelen.
- ✓ Vervanging sleutels en sloten (max. €10.000)

Inboedel

- ✓ Alle roerende goederen voor privégebruik, wereldwijd.

Kunst, verzamelobjecten en sieraden

- ✓ Schilderijen, beeldhouwwerken, antiek, juwelen en verzamelobjecten.
- ✓ Dekking voor nieuwe aankopen binnen de polisvoorwaarden.
- ✓ Wereldwijde dekking, inclusief transport onder voorwaarden.
- ✓ In bepaalde gevallen ook dekking boven getaxeerde waarde (bijvoorbeeld bij overlijden van de kunstenaar)

Burgerlijke aansprakelijkheid

- ✓ Wereldwijd, inclusief aansprakelijkheid voor verzekerde gebouwen. Verzekerd bedrag € 2.000.000, € 5.000.000 of € 10.000.000.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Opzettelijke schade
- ✗ Oorlog, terrorisme, nucleaire en chemische gebeurtenissen.
- ✗ Schade door onvoldoende onderhoud, slijtage, insecten, schimmel.
- ✗ Schade door constructiefouten of mechanische defecten.
- ✗ Professionele activiteiten (behalve huispersoneel).



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Limieten per categorie, o.a.:
 - Kunstobjecten niet gespecificeerd: max. € 15.000 per object.
 - Waarden (geld): max. € 2.500.
- ! Vrijstelling zoals vermeld op de polis (niet van toepassing bij schade > €10.000).
- ! Bij leegstand of verbouwing: beperkte dekking (brand, explosie, bliksem, luchtvaartuigen).



Waar ben ik gedekt?

- Gebouw: op het risicoadres in België.
- Inboedel, kunst en sieraden: wereldwijd.
- Burgerlijke aansprakelijkheid: wereldwijd.



Wat zijn mijn verplichtingen?

- Premie tijdig betalen.
- Schade zo spoedig mogelijk melden (binnen 30 dagen).
- Redelijke voorzorgsmaatregelen nemen om schade te voorkomen.
- Wijzigingen in risico melden (bijv. leegstand, verbouwing, verhuur).



Wanneer en hoe betaal ik?

- Premie vooruit betalen volgens betalingsbericht van Hienfeld of uw makelaar.
- Betaling uiterlijk op de vervaldag.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

- Start: op de ingangsdatum na betaling van de eerste premie.
- Looptijd: één jaar, stilzwijgend verlengd.
- Opzegging: dagelijks mogelijk door verzekeringnemer met 1 dag opzegtermijn.



Hoe zeg ik mijn contract op?

- Per aangetekende brief, deurwaardersexploot of tegen ontvangstbewijs.
- Op elk moment na aanvang van de polis, zonder kosten.